2

	Территориальная избирательная комиссия

Южная   г. Новороссийска

	РЕШЕНИЕ

01 июня 2020 года

      № 55/166
О сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий
По итогам уточнения сведений по кандидатурам, зачисленным в резерв составов участковых избирательных комиссий, в соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 5.1 статьи 27  Федерального закона от 12 июня 2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 11 Порядка формирования резерва составов участковых  избирательных комиссий и назначения нового члена участковой избирательной комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, пунктом 5 постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 15 мая 2018 г. № 62/640-6 «О резерве составов участковых комиссий», территориальная избирательная комиссия Южная г. Новороссийска РЕШИЛА:

1. Объявить сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий с № 58-01 по № 58-26 в связи с проведением Общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации.

2. Провести в период с 3 июня по 12 июня 2020 года сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий с № 58-01 по № 58-26.

3. Утвердить текст информационного сообщения о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых  избирательных комиссий территориальной избирательной комиссии Южная г. Новороссийска (прилагается).
4. Опубликовать информационное сообщение о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых  избирательных комиссий не позднее 3 июня 2020 года в газете «Вестник муниципального образования город Новороссийск».

5. Направить информационное сообщение о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий в избирательную комиссию Краснодарского края для размещения в специальном разделе, посвященном формированию участковых избирательных комиссий и резерва их составов.

6. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии Южная г. Новороссийска в сети Интернет.

7. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на председателя территориальной избирательной комиссии Южная г. Новороссийска Л.Л. Сергееву
	Председатель ТИК

Южная  г. Новороссийска
	________              Л.Л. Сергеева

	Секретарь ТИК

Южная г. Новороссийска
	________           Л.Н. Геращенко

Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии Южная

г.   Новороссийска

от 01 июня 2020 г. №55/166
Текст информационного сообщения

о сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий территориальной избирательной комиссии Южная г. Новороссийска
По итогам уточнения сведений по кандидатурам, зачисленным в резерв составов участковых комиссий, в соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 11 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, пунктом 5 постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 15 мая 2018 г. № 62/640-6 «О резерве составов участковых комиссий», территориальная избирательная комиссия Южная г. Новороссийска объявляет сбор предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий с №58-01 - № 58-26. .

Прием документов осуществляется территориальной избирательной комиссией Южная г. Новороссийска с 3 июня 2020 года до 18.00 часов 12 июня 2020 года в соответствии с режимом работы территориальной избирательной комиссии.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий необходимо представить перечень соответствующих документов, копий документов и т.п., согласно приложениям №№ 1 - 3 к Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012г. № 152/1137-6, а также копию документа, подтверждающего указанные в заявлении сведения об образовании.

Территориальная избирательная
                                                             комиссия Южная   г.Новороссийска